Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal Catarinense

AVISO DE REABERTURA

Aos seis dias do mês de agosto do ano de 2024, no Campus Blumenau do

Instituto  Federal  Catarinense,  localizado  à  Rua  Bernardino  José  de  Oliveira,  81,

Badenfurt,  Blumenau/SC, o Pregoeiro, instituído pela Portaria nº 103/2024 de 26 de

março  de  2024,  Sr.  Marcelo  Laus  Aurélio,  Matrícula  SIAPE  nº  ###68#9,  após  o

cancelamento  da  Homologação  e  da  Adjudicação  pela  Autoridade  Competente,

procedeu  a  programação  da  reabertura  do  Pregão  Eletrônico  90356/2024,

considerando fatos supervenientes referentes à declaração indevida de enquadramento

como  ME/EPP  da  licitante  AGIL  LTDA,  CNPJ  26.427.482/0001-54,  e  por

recomendação da Procuradoria Federal junto ao IFC, decidiu retornar a fase do pregão,

retomar a sessão e inabilitar a empresa AGIL, definindo o dia 15/08/2024 às 09:00 para

que seja retomado.

Marcelo Laus Aurélio
Pregoeiro

Portaria 103/2024 de 26/03/2024

Comissão responsável pelos mapeamentos dos fluxos e padronizações
dos processos de aquisições do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia Catarinense.
Portaria IFC/Reitoria nº 32/2022-PROAD/IFC, de 28 de julho de 2022.
Atualização: Março/2023

		2024-08-06T14:51:46-0300